

TECNOSERVICECAMERE S.C.P.A.

Sede in ROMA - PIAZZA SALLUSTIO , 21

Capitale Sociale versato Euro 1.318.941,00

Iscritto alla C.C.I.A.A. di ROMA

Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 04786421000

Partita IVA: 04786421000 - N. Rea: 803107

Bilancio al 31/12/2015**STATO PATRIMONIALE**

ATTIVO	31/12/2015	31/12/2014
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	16.187	20.683
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	3.610	3.888
7) Altre	18.582	23.118
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	38.379	47.689
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
2) Impianti e macchinario	1.544	2.031
3) Attrezzature industriali e commerciali	6.423	4.509
4) Altri beni	22.564	28.590
Totale immobilizzazioni materiali (II)	30.531	35.130
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
1) Partecipazioni		
d) Altre imprese	20.898	20.898
Totale partecipazioni (1)	20.898	20.898
2) Crediti		
d) Verso altri		
Esigibili oltre l'esercizio successivo	93	93
Totale crediti verso altri	93	93
Totale Crediti (2)	93	93
4) Azioni proprie	28.406	12.100

Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	49.397	33.091
---	--------	--------

Totale immobilizzazioni (B)	118.307	115.910
------------------------------------	----------------	----------------

C) ATTIVO CIRCOLANTE

I) Rimanenze

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	48.412	23.068
3) Lavori in corso su ordinazione	279.576	215.005
Totale rimanenze (I)	327.988	238.073

II) Crediti

1) Verso clienti

Esigibili entro l'esercizio successivo	1.757.420	2.263.957
Totale crediti verso clienti (1)	1.757.420	2.263.957

4-bis) Crediti tributari

Esigibili entro l'esercizio successivo	66.332	105.074
Esigibili oltre l'esercizio successivo	101.480	171.745
Totale crediti tributari (4-bis)	167.812	276.819

4-ter) Imposte anticipate

Esigibili entro l'esercizio successivo	89.266	107.526
Totale imposte anticipate (4-ter)	89.266	107.526

5) Verso altri

Esigibili entro l'esercizio successivo	36.969	69.618
Totale crediti verso altri (5)	36.969	69.618

Totale crediti (II)	2.051.467	2.717.920
----------------------------	------------------	------------------

III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

6) Altri titoli	0	348.282
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni (III)	0	348.282

IV - Disponibilità liquide

1) Depositi bancari e postali	6.704.641	5.807.208
3) Danaro e valori in cassa	1.664	2.166
Totale disponibilità liquide (IV)	6.706.305	5.809.374

Totale attivo circolante (C)	9.085.760	9.113.649
-------------------------------------	------------------	------------------

D) RATEI E RISCONTI		
Ratei e risconti attivi	40.546	53.997
Totale ratei e risconti (D)	40.546	53.997
TOTALE ATTIVO	9.244.613	9.283.556

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2015	31/12/2014
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	1.318.941	1.318.941
II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	99.368	95.787
V - Riserve statutarie	1.707.108	1.655.378
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	28.406	12.100
<i>VII - Altre riserve, distintamente indicate</i>		
Riserva avanzo di fusione	366.338	392.991
Varie altre riserve	26.651	0
Totale altre riserve (VII)	392.989	392.991
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
<i>IX - Utile (perdita) dell'esercizio</i>		
Utile (perdita) dell'esercizio	160.901	71.616
Utile (Perdita) residua	160.901	71.616
Totale patrimonio netto (A)	3.707.713	3.546.813
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
3) Altri	313.599	380.000
Totale fondi per rischi e oneri (B)	313.599	380.000
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	2.322.993	2.178.259

D) DEBITI		
7) Debiti verso fornitori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.358.934	1.572.781
Totale debiti verso fornitori (7)	1.358.934	1.572.781
12) Debiti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	122.135	145.468
Totale debiti tributari (12)	122.135	145.468
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
Esigibili entro l'esercizio successivo	585.347	637.545
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale (13)	585.347	637.545
14) Altri debiti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	827.044	817.224
Totale altri debiti (14)	827.044	817.224
Totale debiti (D)	2.893.460	3.173.018
E) RATEI E RISCONTI		
Ratei e risconti passivi	6.848	5.466
Totale ratei e risconti (E)	6.848	5.466
TOTALE PASSIVO	9.244.613	9.283.556

CONTI D'ORDINE

	31/12/2015	31/12/2014
Rischi assunti dall'impresa		
Fideiussioni		
ad altre imprese	35.000	35.000
Totale fideiussioni	35.000	35.000
Altri rischi		
Totale rischi assunti dall'impresa	35.000	35.000
TOTALE CONTI D'ORDINE	35.000	35.000

CONTO ECONOMICO**31/12/2015****31/12/2014****A) VALORE DELLA PRODUZIONE:**

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	12.913.387	14.295.953
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	64.572	-60.397
5) Altri ricavi e proventi		
Altri	24.250	4.076
Totale altri ricavi e proventi (5)	24.250	4.076

Totale valore della produzione (A)**13.002.209****14.239.632****B) COSTI DELLA PRODUZIONE:**

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	573.329	576.566
7) Per servizi	2.402.349	2.711.717
8) Per godimento di beni di terzi	232.397	287.293
9) Per il personale:		
a) Salari e stipendi	6.610.072	6.972.393
b) Oneri sociali	1.980.020	2.128.747
c) Trattamento di fine rapporto	437.074	456.367
Totale costi per il personale (9)	9.027.166	9.557.507
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	25.021	41.480
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	15.118	18.768
Totale ammortamenti e svalutazioni (10)	40.139	60.248
11) Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-25.343	-17.249
14) Oneri diversi di gestione	545.443	682.027

Totale costi della produzione (B)**12.795.480****13.858.109****Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)****206.729****381.523****C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:**

- 16) Altri proventi finanziari:
- a) Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni

c) Da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	1.718	10.500
d) Proventi diversi dai precedenti		
Altri	57.948	80.329
Totale proventi diversi dai precedenti (d)	57.948	80.329
Totale altri proventi finanziari (16)	59.666	90.829
17) Interessi e altri oneri finanziari		
Altri	36	13
Totale interessi e altri oneri finanziari (17)	36	13
Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	59.630	90.816
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE:		
Totale rettifiche di attività finanziarie (D) (18-19)	0	0
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI:		
20) Proventi		
Altri	40.426	21.006
Totale proventi (20)	40.426	21.006
21) Oneri		
Altri	24.704	162.581
Totale oneri (21)	24.704	162.581
Totale delle partite straordinarie (E) (20-21)	15.722	-141.575
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)	282.081	330.764
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti	102.920	300.262
Imposte anticipate	-18.260	41.114
Totale imposte sul reddito dell'esercizio (22)	121.180	259.148
23) UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	160.901	71.616

Si dichiara che il presente bilancio è conforme alle scritture contabili